
 

 

 

 

 

 
 

 وسارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جامعت الانبار

 والاداء الجامعيقسم ضمان الجودة 

 

 تالذاتي ةالسيز
 اٌمن عبد القادر عبدالحلٌمـم: ـــــــــالاســ

  9/9/9999 تارٌخ المٌـلاد:

 متزوج الزوجٌة:الحالة 

 4  الأولاد:دد ــعـــ

 مسلم الدٌـــــــــــانة: 

 فقه التخصص:

 أستاذ جامعً :الوظٌفــــــة

 استاذ مساعد  العلمٌة:الدرجة 

 قسم  –ة العلوم الإسلامٌة كلٌ –جامعة الأنبار  عنوان العمل:

 59151990890 النقال:الهاتف 

 :أولاً: المؤهلات العلمٌة

 التارٌخ الكــلٌــــة  الجامعة  الدرجة العلمٌة 

 بكالورٌوس
 

 1559 الفقه واصوله الجامعة العراقٌة

 1554 الفقه واصوله الجامعة العراقٌة الماجستٌر

 1559 انونالشرٌعة والق الجامعة العراقٌة دكتوراه

 
 
 
 
 
 

 ورة
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 :الوظٌفً: التدرج ثانٌاً 

 

 

 ثالثاً : التدرٌس الجامعً .

 الى -من الفترة   الجامعة الجهة  )المعهد / الكلٌة( ت

 2024-2006 الانبار كلٌة العلوم الاسلامٌة 1

2    

 

 رابعاً : المقررات الدراسٌة التى قمت بتدرٌسها.

 ةـــــالسن ادةـــــالم مـــالقس ت

فقه معاملات، حفظ قرآن،اعلام اسلامً،  الفقه 1

 منه منهجبحث وتح احادي

2006-2024 

 2024-2006 احادٌث احكام، مدخل شرٌعة،منهج بحث الفقه 2

 2010 وتحقٌق منهج بحث التفسٌر 3

 2012-2012 نظم اسلامٌة الحدٌث 4

 2012-2002 فقه معاملات، منهج بحث، احادٌث احكام العقٌدة 5

6    

 الى -الفترة من  الجهة الوظٌفة ت

 2012-2002 جامعة الانبار مدرس 1

  - 2012 جامعة الانبار استاذ مساعد 2

3    
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 ةـــــالسن ادةـــــالم مـــالقس ت

2    

8    

2    

10    

11    

12    

13    

 

 

 :التً أشرف علٌها( الرسائل  ،الاطارٌح  )خامساً: 

 السنــة القســـم الأطروحة أو الرسالةاسم  ت

 2012 الفقه ترجٌحات البٌهقً فً كتابه   1

 2020 الفقه  2

المسائل الفقهٌة التً نقلها السبكً فً طبقات  3
الشافعٌة الكبرى فً النكاحدراسة فقهٌة 

 مقارنة

 2022 الفقه

شروط الوجوب عند المالكٌة دراسة فقهٌة  4
 مقارنة

 2023 الفقه
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 التً شارك فٌها.العلمٌة ت والندواالمؤتمرات سادساً: 

نوع  هامكان أنعقاد ة ــالسن عنوان ال ت

 المشاركة 

) بحث / 

بوستر 

 حضور(

1 
    

2 
    

3 
    

4 
    

5     

6 
    

2 
    

8 
    

2 
    

10 
    

11 
    

12     

13 
    

14 
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نوع  هامكان أنعقاد ة ــالسن عنوان ال ت

 المشاركة 

) بحث / 

بوستر 

 حضور(

15     

16 
    

12     

18 
    

 

 

  الاخرى.: الأنشطة العلمٌة سابعاً 

 خارج الكلٌة داخل الكلٌة

  

  

  

 

 

 .ثامنا: المشروعات البحثٌة فى مجال التخصص لخدمة البٌئة والمجتمع أو تطوٌر التعلٌم 

 السنة النشر محل أسم البحث ت

    

9    

1    

8    

4    
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 السنة النشر محل أسم البحث ت

0    

6    

 

 والدولٌة.تاسعا: عضوٌة الهٌئات العلمٌة المحلٌة 

 2022-2012راسات العلٌا فً قسم الفقهمن لجنة الدعضو  -1

 2022-2012اللجنة العلمٌة فً قسم الفقه من عضو  -2

 عضو  -3

 عضو  -4

 التقدٌر. الجوائز وشهادات، كتب الشكرعاشراً: 

كتاب الشكر  ت

او الجائزة أو 

 الشهادة

 السنة الجهة المانحة 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

2    

8    
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 .أو المترجمة الكتب المؤلفة عشر: حادي

 سنة النشر أسم الكتاب ت

1   

 

 اللغــات. :ثانً عشر

 العربٌة -1

2- 

   CD ٌتم تسلٌم نسخة على  


